
 
Il Prefetto della Provincia di Roma 

 

Prot. 0397226/2024   Area I O.S.P. 

 

PREMESSO che in Piazza San Pietro i l  giorno 20 ottobre p.v.  avrà luogo la  

Celebrazione Eucaristica e i l  Rito della canonizzazione dei beati:  Manuel Ruiz López e  

sette  Compagni ,  Francesco,  Mooti  e Raffaele Massabki ,  Giuseppe Allamano,  Marie-

Léonie Paradis  ed Elena Guerra;  
 

VISTA  la nota in data 15 ottobre 2024 con la quale i l  Questore di Roma, in  

relazione ai possibili  r iflessi  per l’ordine e la sicurezza pubblica connessi al l’evento, 

ha chiesto di valutare l ’opportunità di adottare specifica ordinanza di divieto di vendita  

per asporto ed il  trasporto di bevande contenute in bot tigl ie e contenitori  di  vetro e 

latt ine all ’interno dell ’area delimitata dai trat t i  viar i  sot to specif icat i;  
 

VALUTATE  le possibi li  gravi turbat ive per l’ordine e la sicurezza pubblica che 
potrebbero essere causate dal lancio di contenitor i  di  vetro e/o lat t ine;  
 

VISTO  l’ar t .  2 del T.U.L.P.S.  approvato con R.D. 18.6.1931 n.  773;  
 

O R D I N A  
 

i l  divieto di  vendita per somministrazione e  asporto ,  dal le  ore 06.00 al le  ore 15.00  

del  20 ottobre ,  di  bevande e alimenti  in bott iglia o in conteni tore di vetro,  ad eccezione 

di generi  alimentari  di  prima necessità confezionat i  esclusivamente in vetro,  agli  

esercizi  commercial i  (bar,  distributori  automatici  e  veicoli  adibi ti  a  punti  vendita 

di  generi  al imentari )  che insistono al l’interno dell ’area delimitata  dai seguenti  piani 

stradali:  
•  Largo del Colonnato  
•  Largo degli  Alicorni  
•  Piazza Pio XII  
•  Via del la Concil iazione (nel t ratto compreso t ra piazza Pio XII ed il  civico  
    n.  36 di Via della Concil iazione) .  

 

È, al tresì ,  vietato i l  trasporto nel la pubbl ica via ,  dalle  ore 06.00 alle  ore 15.00 del  

20 ottobre 2024,  di  bottigl ie e contenitori  in vetro (ad eccezione di quell i  contenent i  

generi  alimentar i  di  prima necessità confezionati  esclusivamente in  vetro) nei piani  

stradali  sopra elencati .  

 
Il  Comune e la Questura di Roma sono incaricati  della noti fica ed esecuzione del  

presente provvedimento.  
I contravventori  saranno persegui ti  ai  sensi dell’art .  650 del C.P.   

 

 

Roma, 16 ottobre 2024            
                         IL PREFETTO 
                 (Giannini) 
 
 
N.B.: Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio oppure al Presidente della 

Repubblica rispettivamente entro 60 giorni il primo e 120 giorni il secondo, a decorrere dalla data della notifica.  

 

 

Documento gestito in formato digitale – originale firmato agli atti dell’Ufficio 


